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سربه  راز های  و  ایرانی  اسطوره های  سرزمین  باید  را  سیستان  ذوالفقاری- 

مهر نامید.  در 56 کیلومتری زابل  بیش از 5 هزار سال پیش، محل استقرار 
شهری باستانی بوده که در اوج آبادانی، 10 هزار نفر جمعیت داشته است؛ 
یونان  در  کِرِت  همچون  شهرهایی  به  هنری اش  جلوه های  که  زیبا  شهری 
شهر  به  امروزه،  که  غریب  ای  گنجینه  می زند؛  پهلو  بین النهرین،  در  بابل  و 
یک  تنها  که  زاه��دان  به  زابل  جاده  کنار  در  شهری  است.  موسوم  سوخته 
یک  از  بازدید  سوخته،  شهر  از  دیدار  دارد.  فاصله  اصلی  جاده  با  کیلومتر 
میراث کهن ایرانی در سرزمین رستم و زال است؛ بین 2 تا 3 هزار سال پیش 
آبادانی،  اوج  در  سوخته«  »شهر  باستان شناسی،  مطالعات  طبق  میلاد.  از 
280 هکتار وسعت داشت. این شهر، مانند تمام شهرهای دوران باستان، 
رشد و توسعه خود را مدیون آب فراوانی بود که هامون به آن هدیه می کرد.  به 
تدریج، هنر و دانش در شهر سوخته رونق گرفت و در پرتو تلاش و تیزهوشی 
پزشکی  و  فنی  تجاری،  قطب های  از  یکی  به  مبدل  شهر  این  ساکنانش، 
چند  طی  که  شگفت انگیزی  آثار  از  می توان  را  امر  این  شد.  باستان  دوران 
دهه گذشته و با همت باستان شناسان به دست آمده است، دریافت؛ آثاری 
ساکنان  نشده است.  پیدا  دنیا  نقاط  سایر  در  نظیری  آنها  برای  کنون،  تا  که 
این شهر، در فلزکاری مهارتی تمام داشتند. آنها توانسته بودند با استفاده از 

ابزارآلات ساده، فلز طلا را به صورت ورقه هایی با قطر کمتر از یک میلی متر 
درآورند و از آن، در ساخت زیورآلات ظریف و زیبا استفاده کنند. با این حال، 
هنر در شهر سوخته به تولید مصنوعات زرین محدود نبود. اهالی این شهر 
در معرق کاری و استفاده از لاجورد برای تولید زیورآلات نیز، استاد بودند. 
طبق یافته های باستان شناسی، پارچه بافی و حصیربافی هم در شهر سوخته 
رایج بود. این تولیدات تنها مایحتاج بازارهای داخل شهر را تأمین نمی کرد. 
دنیای  همه  در  سوخته،  شهر  صنعتگران  هنرمندی  و  کار  ظرافت  شهرت، 
متمدن آن روز پیچیده بود و بازرگانان را، از سراسر خاورمیانه، خاور دور و 
حتی شمال آفریقا، برای خرید مصنوعات خوش ساخت شهر سوخته، به این 
دیار سوق می داد. این رونق بازرگانی، باعث ایجاد ضوابط و مقررات نوین 
تجارت در شهر سوخته شد. این امر را می توان از مُهرهای تجاری به دست 
آمده در کاوش های باستان شناسی این شهر باستانی، به خوبی دریافت. با 
ساخت نخستین چشم مصنوعی در جهان می توان فهمید که ساکنان شهر 
علم  ویژه  به  و  علوم  گسترش  به  فراوانی  اهتمام  صنعت،  بر  افزون  سوخته، 
عنوان  یونسکوبه  اجلاس  وهشتمین  سی  در  شهرسوخته  داشتند.  پزشکی 
میراث جهانی ثبت شد و به عنوان یکی از پیشرفته ترین شهرهای باستانی 

ایران شناخته می شود. 

گنجینه 5 هزارساله

بر ترین های کنکور 95 نیکشهر تجلیل شدند

آیین تجلیل از رتبه های برتر کنکور سراسری سال 95 نیکشهر برگزار شد

به گزارش سیستان و بلوچستان فرماندار نیکشهر در آیین تجلیل 50 نفر از نفرات برتر کنکور سراسری که با حضور امام 
و  چهارم   سال  آموزان  دانش  و  شهرستان  مسئولان  از  جمعی  لاشار،  و  بنت  پرورش  و  آموزش  روسای  شهرستان،  جمعه 
با  اداره ارشاد اسلامی شهرستان نیکشهر برگزار شد  به دانشگاه در محل سالن فرهنگی و هنری  یافته  دانشجویان راه 
بیان اینکه علم و فرهنگ دو مقوله مهم و اساسی هستند که برای توسعه کشور به عنوان یک زیر ساخت به شمار می روند 
افزود: به واسطه جهاد علمی جوانان، کشور ایران در زمینه های مختلف علمی به موفقیت های کم نظیری دست یافته 
که در برخی رشته ها رتبه های خوبی را بدست آوردیم.صاحب گل صالحی با بیان این نکته که رفتار دانش آموزان باید 
متشکل از سه عنصر هدف، انگیزه  و نیاز باشد خاطر نشان کرد: حرکت در این مسیر موجب تعالی و سکوی پرش موفقیت 
و برنامه  از زمان  آینده خواهد بود.در ادامه امام جمعه شهرستان به دانش آموزان در خصوص استفاده  خود و کشور در 
ریزی مدون در علم آموزی و کسب موفقیت، پرهیز از تعصبات علمی و جهت گیری های نابجای افکار، عدم قناعت در علم 

آموزی و پیشرفت توصیه کرد.
سیاسی،  لحاظ  از  کشور  موفقیت  های  قله  کسب  و  علم  به  دستیابی  با  اف��زود:  سرگزی  لطفیان  احمد  الاسلام  حجت 
از تلاش های صورت  تقدیر  با  نیکشهر  و پرورش شهرستان  آموزش  بیمه می شود.مدیر  و فرهنگی  اقتصادی، اجتماعی 
گرفته دانشجویان و حمایت مادی و معنوی خانواده  ها در جهت کسب موفقیت های هر چه بیشتر و آنچه شایسته آنان 
هستند،  خواستار تلاش و پشتکار دانش آموزان سال سوم و چهارم مقطع متوسطه دوم  و همراهی خانواده  ها شدند و آن 
را عامل اصلی موفقیت دانش آموزان عنوان کرد.ساره باور گفت: شناخت نیاز ها و ضرورت ها و جهت دهی مناسب موجب 
رشد، بالندگی و تعالی دانش آموزان می گردد و افزود: با فراهم کردن فضای کنکور به دور از استرس و توام با آرامش برای 
آموز و همچنین روش های صحیح مطالعه،  توان فکری دانش  انتظار موفقیت برحسب  و  اولیای محترم  فرزندان توسط 
برنامه ریزی مناسب، آشنایی با راهکار های تست زنی، مدیریت زمان و مهارت سرعت عمل توسط خود دانش آموز شاهد 
موفقیت های بالاتری خواهیم بود.وی بیان کرد: آموزش و پرورش مهم ترین نهاد و بستر توسعه کشور برای تعلیم و تربیت 

نسل آینده است که لازم است به صورت تخصصی به آن پرداخته شود و مشکلات آن مورد توجه قرار گیرد.
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